
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Οργανισμός Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε.   | Εμπορικός Λιμένας, Αλεξανδρούπολη 68132 

Τ: 2551026251- 2551028463| F: 2551026485 |  E: secretary@ola-sa.gr | W: www.ola-sa.gr 

Αλεξανδρούπολη, 02 - 04 - 2024 
Αρ. Πρωτ.: 468   

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 03/2024 

Συστημικός Αύξοντας Αριθμός στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ:  347184 
 

ΠΡΟΣ: Υποψήφιους Οικονομικούς Φορείς 
 

 
ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίσεων ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Παραχώρηση 

Υπηρεσιών Συλλογής και Διαχείρισης Υγρών Αποβλήτων και Καταλοίπων Φορτίου των 

Πλοίων που Καταπλέουν στη Θαλάσσια Περιοχή Αρμοδιότητας της Ο.Λ.Α. Α.Ε.» 

ΣΧΕΤ:  Το από 01-04-2024 (14:20:26) υποβληθέν μέσω ΕΣΗΔΗΣ αίτημα παροχής διευκρινίσεων 
από υποψήφιο οικονομικό φορέα 

 

Σε απάντηση σχετικού, διευκρινίζονται τα εξής: 

1) Στην παρ.2.5.3 της διακήρυξης καθώς και στην παρ.7 του Παραρτήματος 8 της Διακήρυξης, 

γίνεται εκ παραδρομής αναφορά σε στερεά απόβλητα, αντί για υγρά απόβλητα, που είναι και 

το αντικείμενο του εν θέματι διαγωνισμού 

2) Η αναφορά στην παρ. 6 του Παραρτήματος 6 της διακήρυξης, περί αναπροσαμογής τιμολογίων 

δεν ισχύει. Οι τιμές των τελών και των τιμολογίων παροχής υπηρεσιών παραλαβής υγρών 

αποβλήτων θα παραμείνουν σταθερές καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης που θα υπογραφεί, 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ.2.5.3 και στην παρ.7 του Παραρτήματος 8 της 

Διακήρυξης  

3) Η αξία της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό θα πρέπει να ανέρχεται στο ποσό 

των τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ (3.560,00€), σύμφωνα με την παρ. 3.1.2 της 

Διακήρυξης. Το ποσό που αναφέρεται στο υπόδειγμα του Παραρτήματος 3, δεν ισχύει. 

4) Η αξία της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης θα ανέρχεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων 

εννιακοσίων ευρώ (8.900,00€), σύμφωνα με την παρ. 6.1 της Διακήρυξης. Το ποσό που 

αναφέρεται στην παρ.13 του Παραρτήματος 8, δεν ισχύει. 

Το παρόν αναρτήθηκε την 02-04-2024 στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ 

(www.promitheus.gov.gr) και στην ιστοσελίδα του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Α.Ε. (www.ola-sa.gr). 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
Ο.Λ.Α. Α.Ε. 

 
 

Κωνσταντίνος Χατζηκωνσταντίνου 

mailto:secretary@ola-sa.gr
http://www.ola-sa.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.ola-sa.gr/

		2024-04-02T13:43:04+0300
	Alexandroupolis Port Authority S.A.
	CHRISTOS GKAZEPIS
	Akrives antigrafo




